
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ

15 октября

2010 года№ 9     

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

2-й Рабфаковский пер.д. 2 , Санкт- Петербург, 192012 тел./факс (812) 368-49-45 
РЕШЕНИЕ № 320

от «23» марта 2010 года                                                                                                                                                                                                                             Принято муниципальным советом
с изменениями от 23.09.2010

Решение МС №334
«О внесении изменений в решение муниципального совета
от 08 декабря 2009 года № 310 «О принятии
бюджета МО МО Обуховский на 2010 год»

На основании представления прокуратуры Невского района Санкт-Петербурга от 10.03.2010 № 01-7-02/58 «Об устранении нарушений бюджетного законодательства» и в соответствии с положением «Об оплате труда членов выбор-
ного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, депутатов муниципального совета, муниципальных служащих в муници-
пальном образовании муниципальный округ Обуховский», утвержденным решением муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Обуховский 11.03.2010 № 316  муниципальный совет
      РЕШИЛ:
1. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета и утвердить согласно Приложению № 1.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский                                                                      Бакулин В.Ю.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО МО Обуховский на 2010 год

  Приложение №1
к решению муниципального совета

  МО МО Обуховский

       от 23.03.2010 решение МС №320

Номер Наименование Код
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид

расходов Сумма

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 911 3948,00

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления 911 0102 861,00

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100 861,00

1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0102 0020100 500 861,00

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 911 0103 3087,00

1.2.1. Депутаты осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 911 0103 0020301 669,00

1.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020301 500 669,00

1.2.2. Компенсации депутатам, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе 911 0103 0020302 84,00

1.2.2. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020302 500 84,00

1.2.3. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400 2334,00

1.2.3. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020400 500 2334,00

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 951 31352,00

2.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

951 0104 7037,00

2.1.1. Расходы на содержание главы местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500 861,00

2.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020500 500 861,00

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 951 0104 0020601 4 560,80

2.1.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020601 500 4560,80

2.1.3. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 951 0104 1579,20

2.1.3. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020602 598 1579,20

3.1.4. Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных 
правонарушениях

951 0104 0020603 36,00

2.1.4. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020603 598 36,00

2.2. Резервные фонды 951 0112 30,00

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0112 0700100 30,00

2.2.1. Прочие расходы 951 0112 0700100 013 30,00

2.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0114 220,00

2.3.1. Осуществление в порядке и формах, установленных законом С-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории МО

951 0114 0920100 43,00

2.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920100 500 43,00

2.3.2. Размещение муниципального заказа 951 0114 0920200 117,00

2.3.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 500 117,00

2.3.3. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоуправления 951 0114 0920300 60,00

2.3.3. Прочие расходы 951 0114 0920300 013 60,00

2.4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 951 0309 70,00

2.4.1. Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 951 0309 2190100 70,00

2.4.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0309 2190100 500 70,00

2.5. Жилищное хозяйство 951 0501 100,00

2.5.1 Муниципальные целевые программы по повышению уровня защищенности жилищного фонда на территории муниципального образования 951 0501 100,00

2.5.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0501 7950400 500 100,00

2.6. Благоустройство 951 0501 16000,00

2.6.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 951 0503 0,00

2.6.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000101 500 0,00



2

Номер Наименование Код
ГБРС

Раздел Целевая 
статья

Вид
расходов

Сумма

2.6.2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях организации дополнительных парковочных мест 951 0503 6000102 8250,00

2.6.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000102 500 8250,00

2.6.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 951 0503 720,00

2.6.3. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000103 500 720,00

2.6.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 951 0503 6000104 200,00

2.6.4. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 500 200,00

2.6.5. Обустройство и содержание  спортивных площадок 951 0503 6000105 200,00

2.6.5. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000105 500 200,00

2.6.6. Оборудование контейнерных площадок на территориях дворов 951 0503 6000201 0,00

2.6.6. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 500 0,00

2.6.7. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых  отходов и мусора 951 0503 6000202 150,00

2.6.7. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000202 500 150,00

2.6.8. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 951 0503 150,00

2.6.8. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000203 500 150,00

2.6.9. Организация дезинсекционных и дератизационных мероприятий 951 0503 6000204 0,00

2.6.9. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000204 500 0,00

2.6.10. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 951 0503 460,00

2.6.10. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000301 500 460,00

2.6.11. Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в т.ч. Удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция насаждений внутриквар-
тального озеленения

951 0503 6000302 4730,00

2.6.11. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 500 4730,00

2.6.12. Создание зон отдыха , обустройство и содержание детских площадок 951 0503 6000401 1140,00

2.6.12. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000401 500 1140,00

2.7. Молодежная политика и оздоровление детей 951 0707 80,00

2.7.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования 951 0707 80,00

2.7.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0707 4310100 500 80,00

2.8. Культура 951 0801 1030,70

2.8.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 951 0801 1030,70

2.8.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0801 4500100 500 1030,70

2.9. Периодическая печать и издательства 951 0804 272,00

2.9.1. Периодические  издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 951 0804 4570100 272,00

2.9.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0804 500 272,00

2.10. Физическая культура и спорт 951 0908 150,00

2.10.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта 951 0908 5120100 150,00

2.10.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0908 500 150,00

2.11. Охрана семьи и детства 951 1004 6362,30

2.11.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 951 1004 5201301 5971,10

2.11.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201301 598 5971,10

2.11.2. Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 951 1004 391,20

2.11.2. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201302 598 391,20

Итого: 35300,00

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО МО Обуховский на 2010 год (продолжение)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
2-й Рабфаковский пер.д. 2 , Санкт- Петербург, 192012 тел./факс (812) 368-49-45 

РЕШЕНИЕ № 323

от «02» апреля 2010 года                                                                                                                                                                                                                                                                    Принято муниципальным советом 
с изменениями от 23.09.2010

решение МС №334
«О внесении изменений в решение муниципального совета
от 08 декабря 2009 года № 310 «О принятии
бюджета МО МО Обуховский на 2010 год»

      В связи необходимостью муниципальный совет 
      РЕШИЛ:
1.  В решении муниципального совета от 08.12.2009 №310 «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2010 год»:
        1.1. В пункте 4 заменить сумму    «11.611,6 тыс. руб.»    на сумму    
                 «10.172,6 тыс. руб.».
       1.2. Пункт 6 дополнить, начав словами: «Утвердить главным администратором доходов бюджета МО МО Обуховский местную администрацию МО МО Обуховский».
       1.3. Пункт 11 исключить.
       1.4. Пункт 14 изложить в новой редакции: 
«14. Установить срок отчетности главы местной администрации об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2010 год на заседании муниципального совета не позднее 01 апреля 2011 года.»
       1.5. Приложение №3 отменить.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский                                                                      Бакулин В.Ю.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

РЕШЕНИЕ №324
от «11» мая 2010 года                                                                                                                                                                                                                                 Принято муниципальным советом

с изменениями от 23.09.2010
решение МС №334

«О внесении изменений в решение муниципального совета 
от 08 декабря 2009 года №310 «О принятии 
бюджета МО МО Обуховский на 2010 год»

     В связи с фактическим поступлением доходов в бюджет муниципального образования муниципальный округ Обуховский муниципальный совет 
     РЕШИЛ:
     1. Увеличить бюджет МО МО Обуховский на 2010 год:
     - по доходам на 1,1 млн. руб. и утвердить в сумме 36,4 млн. руб.;
     - по расходам на 1,1 млн. руб. и утвердить в сумме 36,4 млн. руб.
     2. Внести изменения в доходы бюджета и утвердить согласно Приложению №1.
     3. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета и утвердить согласно Приложению №2.
     4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский                                                                    Бакулин В.Ю. 



3

Код адми-
нистратора 
доходов

Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 26 227,40

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 20 200,00

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 12 400,00

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 4 000,00

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 800,00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 000,00

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

4 000,00

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 5,00

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 5,00

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 300,00

811 1 13 03030 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачисле-нию в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

300,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 722,40

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) рас-
четов с использованием платежных карт

250,00

188 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) рас-
четов с использованием платежных карт

10,00

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства В Санкт-Петербурге»

900,00

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства В Санкт-Петербурге»

305,00

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства В Санкт-Петербурге»

200,00

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административной ответственности за продажу товаров в неустановленных 
местах»

57,40

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00

951 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00

000 1 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ , ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00

951 1 19 03000 03 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

0,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 172,60

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 10 172,60

951 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти

2 195,10

951 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по орга-
низации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

1 579,20

951 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных право-
нарушениях

36,00

951 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 5 971,10

951 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 391,20

951 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00

Итого: 36 400,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД

  Приложение №1
к решению муниципального совета

  МО МО Обуховский
  11.05.2010 г. №324

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая статья Вид 

расходов Сумма

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 911 4 003,00

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления 911 0102 861,00

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100 861,00

1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0102 0020100 500 861,00

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 911 0103 3 142,00

1.2.1. Депутаты осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 911 0103 0020301 669,00

1.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020301 500 669,00

1.2.2. Компенсации депутатам, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе 911 0103 0020302 84,00

1.2.2. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020302 500 84,00

1.2.3. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400 2 389,00

1.2.3. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020400 500 2 389,00

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 951 32 397,00

2.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 951 0104 7 082,00

2.1.1. Расходы на содержание главы местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500 861,00

2.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020500 500 861,00

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 951 0104 0020601 4 605,80

2.1.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020601 500 4 605,80

2.1.3. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 951 0104 0020602 1 579,20

2.1.3. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020602 598 1 579,20

3.1.4. Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях

951 0104 0020603 36,00

2.1.4. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020603 598 36,00

2.2. Резервные фонды 951 0112 30,00

2.2.1 Резервный фонд местной администрации 951 0112 0700100 30,00

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД

  Приложение №2
к решению муниципального совета

  МО МО Обуховский

  от 11.05.2010 г. №324



4

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД (продолжение)

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая статья Вид 

расходов Сумма

2.2.1. Прочие расходы 951 0112 0700100 013 30,00

2.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0114 220,00

2.3.1.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом С-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в 
охране общественного порядка на территории МО 951 0114 0920100 43,00

2.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920100 500 43,00

2.3.2. Размещение муниципального заказа 951 0114 0920200 117,00

2.3.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920200 500 117,00

2.3.3. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоуправления 951 0114 0920300 60,00

2.3.3. Прочие расходы 951 0114 0920300 013 60,00

2.4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 951 0309 70,00

2.4.1. Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 951 0309 2190100 70,00

2.4.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0309 2190100 500 70,00

2.5. Жилищное хозяйство 951 0501 100,00

2.5.1. Муниципальные целевые программы по повышению уровня защищенности жилищного фонда на территории муниципального образования 951 0501 7950400 100,00

2.5.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0501 7950400 500 100,00

2.6. Благоустройство 951 0503 16 900,00

2.6.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 951 0503 6000101 0,00

2.6.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000101 500 0,00

2.6.2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях организации дополнительных парковочных мест 951 0503 6000102 8 600,00

2.6.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000102 500 8 600,00

2.6.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 951 0503 6000103 1 100,00

2.6.3. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000103 500 1 100,00

2.6.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 951 0503 6000104 200,00

2.6.4. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000104 500 200,00

2.6.5. Обустройство и содержание  спортивных площадок 951 0503 6000105 200,00

2.6.5. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000105 500 200,00

2.6.6. Оборудование контейнерных площадок на территориях дворов 951 0503 6000201 0,00

2.6.6. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000201 500 0,00

2.6.7. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых  отходов и мусора 951 0503 6000202 150,00

2.6.7. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000202 500 150,00

2.6.8. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 951 0503 6000203 150,00

2.6.8. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000203 500 150,00

2.6.9. Организация дезинсекционных и дератизационных мероприятий 951 0503 6000204 0,00

2.6.9. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000204 500 0,00

2.6.10. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 951 0503 6000301 500,00

2.6.10. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000301 500 500,00

2.6.11.
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в т.ч. Удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция насаждений 
внутриквартального озеленения 951 0503 6000302 4 800,00

2.6.11. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000302 500 4 800,00

2.6.12. Создание зон отдыха , обустройство и содержание детских площадок 951 0503 6000401 1 200,00

2.6.12. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000401 500 1 200,00

2.7. Молодежная политика и оздоровление детей 951 0707 180,00

2.7.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования 951 0707 4310100 180,00

2.7.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0707 4310100 500 180,00

2.8. Культура 951 0801 1 030,70

2.8.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 951 0801 4500100 1 030,70

2.8.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0801 4500100 500 1 030,70

2.9. Периодическая печать и издательства 951 0804 272,00

2.9.1. Периодические  издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 951 0804 4570100 272,00

2.9.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0804 4570100 500 272,00

2.10. Физическая культура и спорт 951 0908 150,00

2.10.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта 951 0908 5120100 150,00

2.10.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0908 5120100 500 150,00

2.11. Охрана семьи и детства 951 1004 6 362,30

2.11.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 951 1004 5201301 5 971,10

2.11.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201301 598 5 971,10

23.11.2. Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 951 1004 5201302 391,20

2.11.2. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201302 598 391,20

                                                      Итого: 36 400,00

Руководителям общеобразовательных школ, школ-интернатов, учреждений начального профессионального образования, а также домов творчества юных:

ВНИМАНИЕ! ОБЪЯВЛЕН КОНКУРС!

В Санкт-Петербурге в октябре 2010 года стартовал Конкурс детского творчества «БЕЗОПАСНОСТЬ ГЛАЗАМИ ДЕТЕЙ», 
который будет проходить в 2 этапа: районный и городской.
В Конкурсе принимают участи дети 3-х возрастных групп от 7 до 18 лет. 
Желающим принять участие в первом этапе Конкурса  необходимо подать заявки с 11 октября по 20 февраля 2010 года в отдел государственного пожарного надзора по Невскому 

району (ул. Зубковская, 4).
Представленные на Конкурс работы, будут оцениваться в следующих номинациях:

«Рисунок», «Плакат», «Декоративно-прикладное творчество», «Компьютерная презентация, мультфильм, видеофильм», «Литературное творчество», 
«Фотографическое искусство».
Работы, занявшие первые, вторые и третьи места по номинациям в каждой возрастной группе получают право участия во втором этапе Конкурса с 01 марта по 15 апреля 2010г.
По итогам второго этапа Конкурса творческие работы, занявшие первые, вторые и третьи места по номинациям «Рисунок» и «Плакат» в каждой возрастной группе, направляются  

членами оргкомитета Конкурса в Центральный совет ВДПО для участия  в конкурсе с мая по июль 2010 года на уровне Российской Федерации.
Дети! Вы очень талантливы!  Вы это доказали! В 2009 году 30 ваших работ заняли призовые места в районном этапе Конкурса и 9 работ признаны победителями в городском этапе 

Конкурса. Ребята! Желаем вам удачи!

Отдел государственного пожарного надзора по Невскому району УГПН ГУ МЧС России по г. Санкт-Петербургу                                     И.В. Александрова
СПб ГУ «Пожарно-спасательный отряд по Невскому району Санкт-Петербурга»                                                                                              Т.И. Волкова



5

Мы все живем в обществе. Вокруг нас тысячи, 
нет даже миллионы, миллиарды людей. Каждый 
день мы видим множество новых, незнакомых 
лиц. Кого-то замечаем в толпе, а кого-то нет. Мы 
не задумываемся, что каждый из нас уникален, 
нет абсолютно одинаковых людей. Даже близне-
цы обычно очень сильно различаться по характе-
ру. Что же говорить об остальных людях?! 
У каждого из нас свои интересы, принципы, же-

лания, цели. Каждый из нас выглядит по-разному, 
по-разному одевается, по-разному разговаривает. 
Все имеют что-то свое, неповторимое. 
Прелесть современного мира именно в много-

образии, разногранности. Не все это могут понять 
и принять. 
Ну, разве вы бы стали выкорчевывать из своего 

сада красивые желтые тюльпаны,  лишь потому, 
что большинство цветков в саду красные?! Нет… 
так и в современном мире нельзя стремиться к 
уничтожению чего-либо. 
Безусловно, сейчас, значимой задачей общества 

стало объединение различных индивидов в общее 
и понимающее друг друга человечество. Для того 
чтоб объединиться всем вместе, нам необходимо 
проявлять уважение к чуждым для себя вещам, 
культурам, обычаям, традиция, должны научить-
ся вслушиваться во мнение окружающих и при-
знавать свои ошибки.
Все это - есть проявление толерантности. В 

настоящее время проблема формирования толе-
рантности стоит особенно остро. Ее актуальность 
объясняется рядом причин: резкое расслоение 
мировой цивилизации по экономическим, соци-
альным и другим признакам, связанный с этим 
рост нетерпимости, терроризма, развитие религи-
озного экстремизма, обострение межнациональ-
ных отношений вызванных локальными война-
ми, проблемами беженцев.
В своем широком смысле слово «толерант-

ность» означает терпимость к чужим мнениям и 
поступкам, способность относиться к ним без раз-
дражения. В этом смысле толерантность является 
редкой чертой характера. Толерантный человек 

уважает убеждения других, не стараясь доказать 
свою исключительную правоту.
Толерантность неотъемлемо связана с самой 

концепцией прав человека. Она формируется на 
основе утверждения прав и основных свобод че-
ловека, плюрализма (в том числе культурного), 
демократии. Для нее характерно также активное 
неприятие расизма, ксенофобии, религиозной не-
терпимости, терроризма, различного рода экстре-
мизма. При этом терпимость должны проявлять 
как отдельные граждане и социальные группы, 
так и народы, государства. 
Одним из основополагающих принципов меж-

дународного права является требование неди-
скриминации. Несмотря на это дискриминация 
по признаку расы, цвета кожи, пола, языка, ре-
лигии, политических и иных убеждений, нацио-
нального, социального или иного происхождения 
сохраняется почти в каждой стране мира, в том 
числе и в России. 
Волна терроризма, прокатившаяся по всему 

миру, теракты в российских городах; рост ор-
ганизованной преступности, решение личных, 
коммерческих, политических и иных споров с ис-
пользованием оружия, коррупция и чиновничий 
произвол, несомненно, препятствуют утвержде-
нию принципов толерантности. Отголоски собы-
тий в США, Афганистане, бывшей Югославии, 
взрывов жилых домов в Москве и некоторых дру-
гих городах России, захват нескольких сотен за-
ложников в Театральном центре «Норд Ост», во-
йна в Чечне… наглядно показали, что социумом 
во многих случаях правят не гуманные начала, 
а, напротив, террористы, желающие деморализо-
вать общество и повлиять на власть. Это сильно-
действующий фактор, во многом определяющий 
степень интолерантности обществе. 
По мнению экспертов, развитию толерант-

ности мешает неблагоприятная социально-
экономическая ситуация. Здесь серьезно сказы-
вается возрастающее социальное расслоение, а 
отсюда - усугубляющееся раздражение против бо-
гатых, правительства, олигархов. 

Так же одним из неблагоприятных факторов 
эксперты считают наличие в массовом сознании 
и на бытовом уровне стереотипов неприятия не-
которых национальностей. Это проявляется в 
нетерпимом отношении среди некоторых слоев 
к другим национальностям. Устраиваются по-
громы, осквернения могил и памятников, даже 
взрывы в синагогах, сеются антисемитские на-
строения. 
Несмотря на все эти факторы, формирование 

толерантного пространства в обществе на данном 
этапе времени набирает свои обороты. Всем уже 
становиться понятным актуальность проблем то-
лерантности, поэтому для их решений уделяется 
пристальное внимание.

 Главным шагом в  развитие  было принятие 
и подписание «Декларации принципов толерант-
ности». Которая утверждена резолюцией 5.61 ге-
неральной конференции ЮНЕСКО от 16 ноября 
1995 года. Было проведено множество конферен-
ций, круглых столов и мероприятий, на которых 
поднимались именно проблемы интолерантности 
общества. Так же были приняты Федеральные 
Целевые программы. Одна из них: Федеральная 
Целевая программа «ФОРМИРОВАНИЕ УСТА-
НОВОК ТОЛЕРАНТНОГО СОЗНАНИЯ И ПРО-
ФИЛАКТИКА ЭКСТРЕМИЗМА В РОССИЙ-
СКОМ ОБЩЕСТВЕ»
Особо пристальное внимание развитию толе-

рантности стали уделять в школах. Наверно пото-
му, что проще объяснять детям, насколько важна 
терпимость в нашем мире, чем людям с уже сло-
жившимися взглядами. В школах проводятся ме-
роприятия, праздники, которые направлены на 
сплочение всех детей и подростков. Проводятся 
классные часы, посвященные проблемам толе-
рантности. Ведутся исследовательские работы, с 
целью выявления процента детей выбравших для 
себя принципы интолерантого пути развития.  
Будущее мира за новыми поколениями. Так да-

вайте сделаем, чтоб этот мир был полон тепла и 
любви. Это отчасти в наших руках! В руках каж-
дого!

Толерантность

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Муниципальный округ ОБУХОВСКИЙ

С 14 по 25 октября 2010 года пройдет Всероссийская перепись населения.
В переписи участвуют все граждане, находящиеся на момент переписи на территории Российской Федерации.
Переписчик заполняет листы со слов опрашиваемого, без требования предъявления документов. Опрос 

в среднем занимает 15 минут. Для тех граждан, кто не хочет сидеть дома или впускать переписчиков, открыты 
переписные участки.

Сведения, содержащиеся в переписных листах, являются конфиденциальными и не подлежат разглашению.
Участие в переписи является общественной обязанностью гражданина.

Адреса переписных участков на территории МО МО ОБУХОВСКИЙ

Адрес Учреждение Телефон
Пр. Обуховской Обороны, д.251 Приемная депутатаЗаконодательного Собрания СПб Ловягина А.Е., 1 этаж 362-14-65

Ул. Шелгунова, д.23 Школа № 334, 2 этаж 362-23-68
Ул. Кибальчича, д.8, к.2 Общественная приемная 362-11-08

Пр. Обуховской Обороны, д. 223 Культурный центр Троицкий», отдельный вход справа, 1 этаж 362-21-38
Пр. Александровской Фермы, д.11 Школа № 326, 2 этаж 362-17-05

2-й Рабфаковский пер., д. 2 Муниципальный совет МО «Обуховский», 1 этаж 368-49-45
2-й Рабфаковский пер., д. 1, к. 4 Школа № 527, 1 этаж 362-76-63

Глава МО МО ОБУХОВСКИЙ   В.Ю.Бакулин



6

Издатель: муниципальный совет
МО МО Обуховский

Главный редактор:
Т.И. СЫСИК
Редакционный совет:
В.Ю. БАКУЛИН

Г а з е т а  з а р е г и с т р и р о в а н а 
Северо(Западным управлением Феде-
ральной службы по надзору за соблю-
дением законодательства в сфере мас-
совых коммуникаций и охране культур-
ного наследия по Северо(Западному 
федеральному округу.

Регистрационный номер
ПИ № ФС2(7643 от 28 марта 2008 г.
Газета отпечатана: типография
ООО «РИП», Басков пер., 9
Тираж 3000 экз.
Подписано в печать 15.10.2010
Распространяется бесплатно

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Отчет  об  исполнении бюджета  МО  МО  Обуховский   по доходам за 9 месяцев 2010 г.

Источники  доходов План с учетом изменений на 2010 год Исполнено за 9 месяцев 2010 г. Процент исполнения

1 2 3 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30 754,90 25 198,92 81,93

Налоги на совокупный доход 24 682,00 20 511,38 83,10

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 16 882,00 15 203,29 90,06

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

4 000,00 2 794,61 69,87

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 800,00 2 513,48 66,14

Налоги на имущество 4 000,00 2 906,96 72,67

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга

4 000,00 2 906,96 72,67

Задолженность по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 10,50 10,05 95,71

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 10,50 10,05 95,71

Доходы от оказания платных  услуг или компенсации затрат государства  350,00 346,40 98,97

Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

350,00 346,40 98,97

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 712,40 1 483,70 86,64

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платеж-
ных карт

260,00 122,80 47,23

Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере благоустройства В Санкт-
Петербурге»

1 405,00 1 353,40 96,33

Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом/ Санкт-Петербурга «Об админи-
стративной ответственности за продажу товаров в неустановленных местах»

47,40 7,50 15,82

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерально-
го значения Москвы и Санкт-Петербурга

0,00 -63,58

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10,00 4,00 40,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

10,00 4,00 40,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 635,10 7 443,45 86,20

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности

2 195,10 1 646,32 75,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполне-
ние отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 

1 615,20 1 221,00 75,59

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на 
оплату труда приемному родителю

4 824,80 4 576,13 94,85

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

0,00 10,00

Итого  доходов 39 400,00 32 642,36 82,85

Отчет  об  исполнении бюджета МО МО Обуховский по расходам за 9 месяцев 2010 г.

Наименование показателя План с учетом изменений на 2010 год Исполнено за 9 месяцев 2010 года Процент исполнения %

1 2 3 4

Функционирование высшего должностного лица   органа местного самоуправления 861,00 616,14 71,6%

Функционирование законодательного (представительного) органа местного самоуправления 3 192,00 2 209,74 69,2%

Функционирование местной администрации 7 132,00 5 193,94 72,8%

Резервные фонды 30,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 220,00 126,47 57,5%

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера

200,00 96,74 48,4%

Жилищное хозяйство 100,00 28,45 28,5%

Благоустройство 21 042,50 16 812,02 79,9%

Молодежная политика 210,00 173,66 82,7%

Культура 1 155,70 904,98 78,3%

Периодическая печать и издательства 272,00 146,38 53,8%

Физическая культура и спорт 160,00 148,50 92,8%

Охрана семьи и детства 4 824,80 3 525,29 73,1%

Итого  расходов 39 400,00 29 982,32 76,1%

Кол-во муниципальных служащих на 01.10.2010 г. составило 14 человек.
Затраты на денежное содержание муниципальных служащих на 01.10.2010 г. составили - 5 392,95 тыс.руб.

Глава местной  администрации МО  МО Обуховский                    Кудровский И.О.


